



Hier ist Heimat.

KW 14 | Gültig vom 31.03. bis 05.04.2025

Mönchshof Bier

verschiedene Sorten
Kasten, 20 x 0,5-l-Flasche
1,44/l
zzgl. 4,50 Pfand/Kasten

**KONSUM
KNÜLLER!**

14,49



Rabatt gilt nur bei Vorlage einer gültigen KONSUM-Mitgliedskarte, ausgenommen Zeitungen, Zeitschriften, Tabakwaren, Geschenkkarten, Telefonkarten und Pfand, sowie Artikel von Tchibo und Sushi-Circle; nicht mit anderen Aktionen und Vorteilen kombinierbar.

Unsere Marktstandorte finden Sie
hier: www.konsum.de/standorte



Bis zum 5. April vorbestellen.

Osterbraten jetzt bestellen und entspannt genießen.

Freuen Sie sich auf ein genussvolles Osterfest – ganz ohne Stress in der Küche! Bestellen Sie jetzt Ihren Osterbraten. Ob saftige Kaninchenkeule, knusprig-zarter Lammbraten oder aromatisches Hirschgulasch – mit oder ohne Beilagen. Wir bereiten alles mit Sorgfalt für Sie zu.

Holen Sie Ihren Braten ab dem 15. April, 10:00 Uhr im Markt ab.

(Bestellmarkt = Abholmarkt)



Dittmann Feinkost Spanische Oliven

grün, ohne Stein
140-g-Glas
16,49/1 kg

Aktion

0,99



Spreewald-Feldmann Gewürzgurken

verschiedene Sorten
720-ml-Glas
Abtropfgewicht 360 g
5,52/1 l

Aktion

1,99



Knorr Schlemmersaucen

der perfekte Begleiter zum Grillen
250-ml-Flasche
5,16/1 l
und weitere Sorten

Aktion

1,29



Rügen Fisch Heringsfilets in Tomaten-Creme MSC

200-g-Dose
8,45/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

1,69



Burger Knäckebrötchen

aus bestem Roggen, reich an Ballaststoffen sowie traditionell ohne Hefe gebacken
verschiedene Sorten
250-g-Packung
5,16/1 kg

Aktion

1,29



Ölmühle Dörnthal Bio-Haferflocken

gekeimt und glutenfrei
500-g-Packung
10,98/1 kg

Aktion

5,49



**Bio Gourmet
Sonnenblumenkerne**

geröstet - ideal für die Salatzeit
250-g-Beutel
5,96/1 kg

Aktion

1,49

Für Sie das Beste: vegan & bio!

Lebensmittel aus kontrolliert biologischem Anbau oder vegane Spezialitäten? Worauf Sie auch Wert legen – sorgsam wählen wir unsere Produkte nach Ihren Wünschen aus. Ihr Lieblingsprodukt finden Sie in unserer vielfältigen Auswahl.

vegan



**Little Lunch
Bio Tomatensuppe
oder Bio Linseneintopf**

350-ml-Glas
7,11/1 l
und weitere Sorten

Aktion

2,49

vegan

Sachsen



**Vegannett
Tomate-Basilikum-
Hanf-Aufstrich**

135-g-Glas
24,37/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

3,29

vegan



**Berief
Bio Haferdrink**

Natur oder ohne Zucker
der Hafer stammt aus
Deutschland von Naturland
zertifizierten Betrieben
1-l-Packung
1,59/1 l

Aktion

1,59

vegan



**alpro
Soya Joghurt-
alternative**

verschiedene Fruchtsorten
400-g-Becher
4,47/1 kg

Aktion

1,79



**Gepa
Bio Schokoladen
Spezialität**

verschiedene Sorten
100-g-Tafel
19,90/1 kg



Aktion

1,99

Gültig vom 31.03. bis 05.04.2025 | KW14



Volvic
Natürliches
Mineralwasser
ohne Kohlensäure

Kasten, 6 x 1,5-L-Flasche
 0,83/1 l
 zzgl. 3,00 Pfand/Kasten

Aktion

7,49



Coca Cola*,
Fanta, Mezzo Mix*
oder Sprite

1,0-L-PET-Flasche
 1,09/1 l
 zzgl. 0,25 Pfand/Flasche

Aktion

1,09

* koffeinhaltiges Getränk

Aktion

9,60



Vita Cola*
Erfrischungsgetränke
oder Limonaden

verschiedene Sorten
 1-l-Flasche
 0,80/1 l | zzgl. 0,15 Pfand/Flasche
 oder Kasten, 12 x 1-l-Flasche
 0,79/1 l | zzgl. 3,30 Pfand/Kasten

Aktion

0,80

* koffeinhaltiges Getränk



Premium Pils oder
Pils alkoholfrei

11 x 0,5-l-Kasten
 1,81/1 l
 zzgl. 2,38 Pfand/Kasten

Aktion

9,99



Paulaner
Weißbier oder
Natur-Radler

verschiedene Sorten
 Kasten, 20 x 0,5-l-Flasche
 1,69/1 l
 zzgl. 3,10 Pfand/Kasten

Aktion

16,99



Pilsner
Urquell

Kasten, 20 x 0,5-l-Flasche
 1,69/1 l
 zzgl. 3,10 Pfand/Kasten

Aktion

16,99



La Vieille Ferme

Frankreich
 trocken
 weiß, rot oder rosé
 0,75-l-Flasche
 7,98/1 l

Aktion

5,99



Vernaccia di
San Gimignano

Italien
 trocken
 weiß
 0,75-l-Flasche
 7,98/1 l

Aktion

5,99



Les Grand Chais
de France
Grand Sud

verschiedene Sorten
 1-l-Flasche
 4,44/1 l

Aktion

4,44



Schon
immer

KULT,

schon immer
LECKER!

**JETZT
ZUGREIFEN!**



Neuer Look.

BEWÄHRTER GESCHMACK!



**Loacker
Classic Napolitaner**

135-g-Packung
11,77/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

1,59

Backshop



Roggen X

90-g-Stück
4,33/1 kg

Aktion

0,39



**Harry
Sammy's
Super Sandwich**

750-g-Packung
2,65/1 kg

Aktion

1,99



**Halloran
O's Brownie**

125-g-Packung
10,32/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

1,29

vegan



**Meßmer
Fruchtetee**

Apfel-Vanille
20 Aufgussbeutel
55-g-Packung
33,80/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

1,69



**J.J. Darboven
Mövenpick Kaffee
Der Himmlische
oder Der Milde**

Gemahlen oder Ganze Bohne
500-g-Packung
13,58/1 kg

Aktion

6,79



**Hitschler
Erdbeer-Schnüre
Fruchtgummi**

125-g-Beutel
7,92/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

0,99



**Coppentrath & Wiese
Lust auf Kuchen
Erdbeer Cheesecake**

gefroren
550-g-Packung
6,34/1 kg
und weitere Sorten

Aktion

3,49



**Gustavo Gusto
Pizza**

verschiedene Sorten
460-g-Packung
9,32/1 kg

Aktion

4,29



Willkommen im Zentrum der sächsischen Weinkulturlandschaft!

- Erstes zertifiziertes ökologisch wirtschaftendes Weingut Sachsens
- Informationszentrum Sächsische Weinstraße mit Weinschauraum
- Pension Gästehaus Hoflößnitz
- Sächsisches Weinbaumuseum
- Weinstube mit Weinterrasse



Knollweg 37
01445 Radebeul
Telefon: 03 51/8 39 83 33
info@hofloessnitz.de

www.hofloessnitz.de



Theke

Sachsen



**Dr. Doerr
Brathähnchensalat**

Brathähnchenfiletstreifen mit Tomaten, Zwiebeln und Lauch, mit Kräuter-Remoulade abgerundet
100 g | 16,90/1 kg

Aktion

1,69

*Wir
beraten Sie
gern!*

Delikate Steaks, aromatischer Käse, frischer Fisch: An den Frischedelikatessen in unseren KONSUM- und Frida-Märkten finden Sie unsere beste Auswahl. Hier trifft Frische auf Qualität.

Theke



**Holsteiner
Putenbrust**

magere Putenbrust geräuchert und gegart
100 g | 19,90/1 kg

Aktion

1,99

Theke



**Schröder
Frikadellen
mediterran**

verfeinert mit Käse-Oliven und Paprikastücken
100 g | 14,90/1 kg

Aktion

1,49

Theke



**Original
ungarische Salami**

100 g | 29,90/1 kg

Aktion

2,99

Theke



**Kassler-
Zwiebelfleisch**

Geräucherte Kasseler-Scheiben dünn geschnitten, eingelegt in pikanter Marinade, fein abgestimmt mit Zwiebeln, groben Pfeffer, Paprika und Gartenkräutern
100 g | 26,90/1 kg

Aktion

2,69

Theke



**Schröder
Scharfe
Jägerwürstchen**

100 g | 16,90/1 kg

Aktion

1,69



**EWU
Original Thüringer
Rostbratwurst**

4 x 100-g-Packung
10,72/1 kg

Aktion

4,29

Sachsen



**Ceus
Sächsische
Tellerlinsen**

420-g-Rolle
4,73/1 kg

Aktion

1,99



**Danone
Activia**

verschiedene Sorten
4 x 115-g-Packung
4,32/1 kg

Aktion

1,99



**Weihenstephan
Rahmjoghurt**

verschiedene Früchtsorten
150-g-Becher
5,26/1 kg

Aktion

0,79



**Molkerei Müller
Milchreis**

verschiedene Sorten
200-g-Becher
3,95/1 kg

Aktion

0,79



Fol Epi

50/55 % Fett i.Tr.
Naturkäsescheiben
verschiedene Sorten
150-g-Packung
15,93/1 kg

Aktion

2,39



**Bürger
Maultaschen
traditionell schwäbisch
oder Gemüse-
Maultaschen**

360-g-Packung
6,11/1 kg

Aktion

2,20



**Kerrygold
Original Irische
Butter**

250-g-Stück
13,96/1 kg

Aktion

3,49



**Arla
Finello**

verschiedene Sorten
150-g-Beutel
13,26/1 kg

Aktion

1,99

Theke



Le Grand Rustique

45% Fett i.Tr.
französischer Weichkäse
mit weißem Edelschimmel
Pikant und fein-würzig
im Geschmack
100 g | 17,50/1 kg

Aktion

1,75

Theke



Dolomitenkönig

45% Fett i.Tr.
italienischer Schnittkäse
mit edlem Alpenmilchcharoma
100 g | 18,90/1 kg

Aktion

1,89

Sachsen



**Original
Oberlausitzer
Baumkuchen**

verschiedene Sorten
150-g-Packung
19,93/1 kg

Aktion

2,99

Sachsen



**Dr. Quendt
Dinkelchen**

Vollmilch oder Zartbitter
85-g-Beutel
11,86/1 kg

Aktion

0,89

Sachsen



**Oppacher
Bittergetränke**

verschiedene Sorten
Kasten, 12 x 1,0-L-Flasche
0,74/1 L
zzgl. 4,50 Pfand/Kasten

Aktion

8,99

Sachsen



**Wurzener
Cornflakes**

Crisp & Cross
375-g-Packung
3,43/1 kg

Aktion

1,29

Sachsen



**Drürröhrsdorfer
Königsberger Klopse**

hausgemacht nach Familienrezept
und ideal für 2
500-g-Glas
7,98/1 kg

Aktion

3,99

Sachsen



**Ur-Krostitzer
Pilsner**

Kasten, 11 x 0,5-L-Flasche
1,45/1 L
zzgl. 2,38 Pfand/Kasten

Aktion

7,99

Sachsen



**Drürröhrsdorfer
Gurkenleberwurst**

150-g-Stück
13,26/1 kg

Aktion

1,99

Sachsen



**Drürröhrsdorfer
Hackbällchen
Mediterran**

240-g-Packung
13,70/1 kg

Aktion

3,29

Sachsen



**Feldschlösschen
naturtrüb Radler,
Grapefruit oder
Radler alkoholfrei**

Kasten, 20 x 0,5-L-Flasche
1,19/1 L
zzgl. 3,10 Pfand/Kasten

Aktion

11,99

Sachsen



Sachsenmilch
Unser Pudding

Schoko mit Vanillesoße
4 x 115-g-Becher
2,93/1 kg

Aktion

1,35

Sachsen



Loose
Quäse

verschiedene Sorten
220-g-Stück
12,49/1 kg

Aktion

2,75

Sachsen



Feinkost-
Manufaktur Pulsnitz
Gurkensalat
Hausfrauenart,
Möhren-Apfelsalat
oder **Bohnensalat**

200-g-Becher
7,95/1 kg

Aktion

1,59

Die Jagd nach dem goldenen Ei beginnt!

15. – 16. APRIL 2025



Der Osterhase versteckt am **15. und 16. April** in jedem unserer KONSUM- und Frida-Märkte ein goldenes Ei! Wer es findet, wird mit einem **25 €-Einkaufsgutschein** belohnt. Also: Mitmachen, Augen auf und das große Oster-Extra sichern!

Gültig vom **31.03. bis 05.04.2025** | KW14



Freude schenken für Genießer

Über diese Osterüberraschung freut sich jede Naschkatze! Machen Sie Ihren Liebsten zu Ostern eine Freude mit einem KONSUM-Gutschein im Wert Ihrer Wahl.

Einfach an der Kasse fragen
oder online bestellen:
konsumgenusswelt.de



Dove Body Lotion

Hydro Pflege
400-ml Flasche
9,97/1 L



Aktion
3,99

Pril Spülmittel Original

675-ml-Flasche
3,68/1 L
und weitere Sorten



Aktion
2,49

Coral Optimal Color

flüssiges Feinwaschmittel
23 Waschanwendungen
0,24/WA
und weitere Sorten



Aktion
5,59



Unsere KONSUM-Märkte im Überblick:

Dresden: Alaunstraße 21 · Blasewitzer Straße 78 · Boltenhager Straße 71 · Dresdner Straße 45 · Fetscherstraße 25 · Hüblerstraße 8 (Schiller Galerie) · Karcherallee 1 · Löscherstraße 20 · Leubnitzer Straße 8 · Löwenhainer Straße 2 · Merianplatz 4 (SachsenForum) · Metzger Straße 1 (Neustädter Markthalle) · Münchner Straße 38 · Nürnberger Straße 28 · Pfotenhauerstraße 7 · Pillnitzer Landstraße 34a · Räcknitzhöhe 33 · Salzburger Straße 6 · Schandauer Straße 46 · Spitzwegstraße 48 · Ullersdorfer Platz 1B · Waldschlößchenstraße 2 · **Bannewitz:** Pulverweg 2A · **Radebeul:** Meißner Straße 116 · **Pirna:** Rottwerndorfer Straße 43 · **Boxdorf:** Waldteichstraße 15

Unsere Frida-Märkte im Überblick:

Dresden: Lahmannring 19 · Lockwitzer Straße 15 · Tolkewitzer Straße 38 · **Plauen:** Postplatz 1

Impressum:

KONSUM DRESDEN eG
Tharandter Straße 69, 01187 Dresden
AG Dresden GnR Nr. 18, USt-IdNr. DE140302302
E-Mail: info@konsum-dresden.de
Telefon: (0351) 4136-333
www.konsum.de



Satz: Bartels-Langness Handelsgesellschaft mbH & Co. KG
Druck: Druckerei Vettors GmbH & Co. KG
Auflage: 2.400 Exemplare



DE-ÖKO-006

Für Druckfehler wird keine Haftung übernommen. Die Abgabe erfolgt nur in haushaltsüblichen Mengen. Angebote nur so lange der Vorrat reicht. Nicht alle Artikel sind in jedem Markt erhältlich. Alle Preisangaben (in Euro) sind gültig im Vertriebsgebiet Sachsen.

Copyright: Die in diesem Wochenjournal veröffentlichten Beiträge sind urheberrechtlich geschützt. Ein Nachdruck darf nicht ohne schriftliche Genehmigung des Verfassers erfolgen. Unter dieses Verbot fällt insbesondere die gewerbliche Vervielfältigung per Kopie, die Aufnahme in elektronische Datenbanken und die Vervielfältigung.

Gültig vom 31.03. bis 05.04.2025 | KW14